- ris nihil est vt dicit magister Bene. licz aliqui contrarium dicant.
- S**ubter. a sub deriuat subter et subter aduerbia. et dicitur: quia subter est quod re aliquid superiori deprimat et conculcat: subter quod demissione altius non attingit. Item subter non exigit casus: sed subter exigit quicquid actum quicquid ablatum. Quoties subter signat esse in loco vel quasi in loco: constructum cum ablatio tribus: alibi vero cum actio. et compars subter subterior: superlatiuo caret.
- S**ubtere. cutis componitur cum subter vel sub: et dicitur subtere cutis generis omnis res existens sub cute: et succus cutis similiter generis omnis: et in eodem sensu. unde succuticus ca cum: et succutaneus nea neum: et subtercutaneus na nuz: oia pro re que existit sub cute. et cor. prima curi. unde subtercutis penul. cor.
- S**ubterro ras. i. sub terra ponere: spelire: terre infodere: et componitur a sub et terra.
- S**ubtricio subtricio subtricio: ex sub et taceo componitur et cor. ti. et est subtricio subter vel pro tacere. unde subtricio scis inchoatiuuz.
- S**ubtilis. a subtel quod est una pars pedis dicitur hic et hec subtilis et hoc le penultima producta: acutus: exilis: astutus. Item subtilis remue: inualidum: leue. Item subtilis maliciose subdolus secundum Pass.
- S**ubtrinu. in sutrinu exponitur.
- S**ubularis et subtelar. dicitur. vide in subtelaris: et pdu. la.
- S**ubtus in subter exponitur.
- S**ububer. a sub et yber componitur hic et hec sububer: vel h sububer hec sububeris et hoc re. et dicitur sububeris infantes: quia adhuc sunt sub ybere et cor. be.
- S**ubucula. a sub dicitur hec subucula le: camisia vel sacerdotalis linea corpori penitus astricta. et dicitur sic: quia sub iudicium panis alius. Et subucula est talaris et pedestris camisia episcopi super humerale. vel potest dici subucula a suo iure. In viii. ca. Leni. dicitur: Vestiuit pontificice subucula: et cor. penul. unde quidam: Quod tunice suppono subucula dicitur esse
- S**ubud. buda buduz componitur a sub et ud quod est madidus: qui non perfecte madidus vel perfecte humidus.
- S**ubula. a suo is dicitur hec subula le. i. breuissima ferrea cum qua sunt sutulares vel sutulares sine b a suo is. unde in lege precipitur: vt subula profertur auris serui. Exodi. xxi. unde in subulo las. i. suere subula: et cor. bu. unde quidam: Est instrumentum subula sutoris acutus.
- S**ubule. a sus dicitur hic subule: ci: custos suuz. quia autem dicitur subule quasi sine custos ety. e. Virgi. Venit et opilio tardi venere subulci. Bubule autem aliud est.
- S**uburbana sunt circumiuncta vrbis edificia quasi sub vrbe posita secundum Isido.
- S**uburbuz. a sub et vrbe vrbis componitur hoc suburbuz hij et dicitur suburbia burgi que sunt iuxta vrbem. unde suburbuz quasi locus sub vrbe positus siue burgus. Item suburbuz alio nomine dicitur passiu.
- S**uccedo. a sub et cedo dis cessi componitur succedo dis successi cessum et mutatur b in c et sic succedo scribitur per geminum c. et est succedere subter vel post cedere. unde hic successos foris dicitur qui locum precedentiu occupat. et succedere dicitur prospere euenire. unde hic successus sui. i. prosper et boni etietus.
- S**uccendo dis succedi succesus verbus actum componitur ex sub et candeo des candui: et carz supino sic et studeo solum: deberet tamen facere canditum sicut et studituz studeo: et est succedere latente accedere.
- S**uccentoz. a succino cinis succinui centum tu: u in oz fit h succentoz tozis. et dicitur succentoz que in ecclesia post presbiteros
- sue principaliter cantores subsequentes canendo mident: vel que faciunt officium principaliter in choro sinistro.
- S**uccensor ozis in succedo dis exponitur.
- S**uccessus cessus cessui in succedo dis vide.
- S**ucceturio rias in ceturio rias exponitur.
- S**uccibo bas i cibo bas exponitur.
- S**uccidane. a succido dis deriuat succidane nea neui. i. aptus ad succidendum: et succidane tua uum in eodem sensu et hec succidane uozuz tamen pluraliter declinat. i. frustra illa que sutor abscindit de materia: quia solea subter abscinduntur.
- S**uccido dis cisi cisi cedere. i. subter cedere: sicut fit quum pozzi inter duas terras cedunt. et componitur a sub et cedo dis cecidi. et pdu. ci vbiqz. Item succido dis di sup. carz componitur ex sub et cado dis: et cor. ci taz i pnti que in preterito. et est succidere quasi subter cedere.
- S**uccidu. a succido dis dicitur succidu dua duuz. i. ad subter cadendum parat. unde Laudianus: Succidui titubant gressus etc.
- S**uccinctoz. a succingo gis xi ctuz ctu: u in oz fit hic succinctoz ctuz: qui se cingit causa ministrandi vel seruendi. sed succentoz per e: dicitur qui facit officium principaliter in choro sinistro.
- S**uccinctozii rij: quo succingimur a succingo gis dicitur. unde in cingo gis.
- S**uccino nis succinui succentuz ex sub et cano nis componitur: et cor. ci. Et est succinere paz vel subter: voce remissa vel post canere.
- S**uccisua nuz i succidane exponitur.
- S**uccotraria ruz: a sub et otrari: et mutat b in c: et sic debet scribi pro duo c. vel fit figure decoposita a succotrario aris: quod componitur a sub et cotrario. Et scias quod in dialectica dicuntur propositiones succotrarie due propositiones particulares eiusdem subiecti et eiusdem predicati: quare vna est affirmativa: et altera negatiua: vt quidam homo currit: qui dicitur homo non currit. et differunt a cotrariis in quantitate sed conueniunt cum eis in qualitate secundum dialecticam.
- S**uccuba be penit. cor. cois ge. que vel que succubus vel succubat. et dicitur a succubo bis vel a succubo bas. unde quidam de mones dicitur succubi vel incubi. vide in pilosus. Dic nota quod angeli corporibus assumpti vitam non influunt: sed tamen motum. Et ideo considerandum est quod omnes operantes que consequuntur corpus viuum in quantum viuum est non possunt angel in corporibus assumptis conuenire: sed tamen illa que consequuntur corpus mobile in quantum huiusmodi: vt mouere: impellere: diuidere: et huiusmodi. unde prope et vere loquendo nec coeunt nec generant: tamen per demonum actum coples gnatio: in quantum semine humanum apponere possunt loco conuenienti ad materiam proportionatam: sic et semina aliarum rerum colligere possunt ad complendos seu colligendos aliquos effectus vt tribuat ei tamen id quod est motus localis: non autem ipsa generatio cuius principium non est virtus demonis: aut corporis ab eo assumpti: sed virtus illius cuius semine fuerit: unde et genitum non demonis sed alicuius hominis filius est. Nec videtur angeli per oculos corporis assumpti: quia hoc est operatio potentie corporis viuendi. Nec locutio corporis angel comuenire potest in corporibus assumptis: sed completa signet: quum non habeat vera organa corporalia: sed est aliquid similitudo locutionis: in quantum intelligunt et intellectum exprimentur quibusdam sonis que proprie non sunt voces sed similitudines vocum. sic etiam quedam animalia non respirantia dicuntur vocare: et etiam quedam insensata: vt dicit philosophus in 2o de anima. et hoc angeli non comedant in assumpto corpore: christus tamen post resurrectionem vere comedit: quia uis cibi conuersus non fuerit: quia illa deciesio cibi fuit huiusmodi virtute nutritiua et conseruatiua.

Succussator in succo exponit.
Succusso. a succutio tis dicitur succusso sas frequentatiuum
 et formatur ab ultimo supino succussu: u in o: et dicitur
 succussare trotare. vnde hec succussatura re. i. trotatur
 ra. et hic succussator toris. i. trotator: vt equus. vnde il-
 lud: Gradarius est equus mollis incessus sine succussa-
 tura innitens.
Succutaneus nea neu in subtercus exponit.
Succuticus ca cum in subtercus exponitur: et cor. i.
Succutio tis componit a sub et cutio tis quantus ad vo-
 cem: a sub et quatio quantum ad significationem quod ma-
 gis videt. et est succutere subitus vel ab inferiori parte
 quater: sicut faciunt trotatores. vnde succutere est sub-
 tus vel sursum quater.
Sucidus. a succus dicitur succidus da dum. i. succo plenus:
 humidus: vel imbutus: Iuuenalis: Qui succida nollet
 lana pari. i. tincta succo alicuius coloris.
Succinus. a succus dicitur hic succinus ni quedam gemma
 quam greci vocant electz. s. fului et cerulei coloris fert
 arboris succus esse: et ob id succinus dicitur. a quibusdam vo-
 catur arpa: ab arpe quod est rapere: quia attritu digitor
 accepta caloris animula folia et vestitus funbzias et pa-
 leas: sicut magnes ferrum rapiat. sed hoc succinum dicitur pi-
 nis a succo ibi reposito. Iuuenalis: In cuius manibus
 seu pinguis succina tricas. Quidam scribunt succinus et
 succus per duo c. Et scias quod Hieronymus dicit super
 illud Matthei. Et surgens Mattheus secutus est
 eum. Si enim in magnete lapide et succinis hec esse vis
 dicitur vt anulos et stipulam et festucas sibi copulent
 quanto magis dominus omnium rerum creator ad se
 trahere poterat quousque volebat: et cor. penultimam
 succinus: sed prima producit.
Sucula le diminutiuum: parua sus. vnde dicit Priscianus
 in tertio libro: Sus comune abiecta s assumpta cula:
 facit dumi. sucula.
Suculentus. a succus et lentos componitur succulentus ta-
 tum. i. plenus succo. et comparatur succulentus tior simus
 vnde succulentia tie.
Suculus li diminutiuum: paruus sus. vel potest esse dimi-
 de succus. vnde succulus paruus succus: sed tunc quidam
 genuinant ibi c.
Sucus. a succus dicitur hic succus ci: quia sacco exprimitur
 vt ptisana: apozima: zoma. et sunt greca nomina ista. vt
 succus dicitur a sugo gis: quia sugitur. vnde succosus sa-
 sum: abundans succo. et comparatur vt succosus fior simus.
 vnde succositas tatis. Item a succus dicitur succo cas: quod
 non est in visu. sed inde componitur exuco cas. i. succus
 auferre: et producit primam. vnde in Aurora dicitur: In
 petra carnes poni succusque iubentur. Quidam tamen pu-
 tant quod ibi sit duo c.
Sudarium rij: in sudo das exponit.
Sudates tis: qui facit sudas: et dicitur a sudas.
Sudatus. a sudas dicitur sudatus data datum. i. sudibus ar-
 matus vel ornatus. vel sudatus. i. sudus. Potest etiam
 sudatus a sudo das deriuari. i. qui sudorem emittit.
Sudes. a sudus dicitur hec sudas dis. i. palus: vel ptica: que
 terre infigitur accuta: quia mundat et purificatur. Job
 xl. In sudibus perforabit nares eius. vnde fm quosdam
 sudas dicitur a suo suis: quia sepes quasi confusa sudibus
 videt: eo quod sudas ex transuerso per eam mittantur et fi-
 gant: et corripit primam sudas nomen: sed sudo das et su-
 des vb. pducunt hanc syllabam su. vnde quidam: Trabs
 et acuta sudas: sed verbum dicitur sudas.
Sudo. a sudus dicitur sudo das datus datum. i. sudorem emittere:

quod magis sit in sereno quam in nubilo. vel quod tunc habet
 corpus subdum. vnde hic sudor dozis. et hic sudosus sa sus
 et sudosus sa sum. i. sudore plenus. et h sudarium rij. i. sa-
 citergium quo sudore a facie tergitur. Sudarium etiam dicitur
 quod tenet super cervical. quod autem dicitur sudaria a sudo dicitur: quia
 sunt sudoribus vda: est etymo. Sudo componit vt sudo
 das. i. simul sudare. desudo das. i. deorsum vel valde su-
 dare: vel a sudore cessare. exudo das. i. sudorem emittere:
 vel extra sudorem exire. insudo das. i. inuigilare: insistere
 vacare: operari: dare: persudo das: resudo das: presudo
 das: subsudo das. i. post vel subitus: vel paz sudare. Su-
 do et eius composita sunt neutra: et pducunt hanc syllabam su-
 sed sudas nomen eam cor. vnde verus: Le mars ferre sudas
 iubet vt p plia sudas.
Sudus. sub componit cum vdu: et dicitur sudus da dum. i. serenus
 mundus: purus. ppe quidem illud tempus serenum dicitur sudum
 quod venit post pluuia. vnde et ver dicitur sudum. i. subdum: quia
 post hyemem venit. Sudus componit vt persudo da dum
 .i. valde sudus: et producit su.
Sueo es non est in visu in presenti sed in preterito sueni: et in su-
 pino suetum. vnde suetus ta tum. Sueo componit: vt ab-
 sueo es absueui vel abinert sum. i. distuere. asueo es as-
 sueui vel assueui sum. i. valde inere. vnde hec asuetus
 do dinis. consueo es consueui vel consuetus sum. vnde et
 consuetum aduerbiu. et hec consuetudo dinis. et hic con-
 suetudinarium riu. dissueo es dissueui vel distuetus sum
 desueo es desueui vel destuetus in eodem sensu. i. a consue-
 tudine cessare. vnde hec dissuetudo. insueo es insueui
 vel insuetus sum. i. valde suere: vel non suere: desuere. vnde
 hec insuetudo. persueo. i. valde vt perfecte suere. Et ab om-
 nibus istis descendunt inchoatiua. s. suesco scis: assuesco scis
 consuesco scis: dissuesco scis: insuesco scis: psuesco scis
 Sueo et eius composita sunt neutra et habent principium
 preteriti temporis: tamen in presenti et formati a presenti literaturam
 presentis semper seruantibus: non sunt in frequenti visu. vnde
 declinando inchoatiua solemus eis attribere preterita
 istorum vt suesco sueni. vnde Priscianus videt velle: quod
 suesco non sit inchoatiuum: est tamen pculdubio inchoatiuum
 Item nota quod assuesco bona: insuesco mala: assuesci-
 mus vtraque: ita vult Hug. Multi tamen dicit quod Prisci. videt
 velle: et vult quod predicta verba non sunt inchoatiua. et
 facit suesco sueni vel suet sum: et quod apud modernos sues-
 sco et huiusmodi nullam inchoationem notant. De h etiam
 habes in tertia parte in tractatu de spebus verborum caplo
 de verbo inchoatiuo.
Sueui preteritum vide in sueo es. Item sueni dicitur sunt de-
 dam populi. vnde scribitur in Papia: Sueui pars germa-
 norum fuerunt in fine septentrionis. dicitur autem putantur a
 monte sueuo: qui ab ortu initium germanie facit: cuius
 loca incoluerunt: et produ. e.
Suffarcino nas in farcino exponit.
Suffecit preteritum de sufficio cis.
Suffectus cta ctum in sufficio cis exponit.
Suffercio cis ferri ferri componit a sub et farcio cis. et est
 suffercire paz vel subitus vel post farcire. et inde suffertus
 ta tum. et suffertus tas frequentatiuum.
Suffero a sub et ferro componit suffero suffers sustuli sub-
 latum: et mutat b in f. et est sufferre pati: vel sursum ferre: et
 elenare. et est irregulare sicut et ferro et preteritum sustuli
 scribit sine b: et mutat b in s.
Suffibulatoriu. a suffibulo las dicitur hoc suffibulatoriu rij
 .i. subligatori. et hoc suffibulum li. i. subligaculum. vel po-
 tius componit a sub et fibula.
Sufficio. a sub et facio componit sufficio cis suffeci suffe-

- erum. et est sufficere quod vulgariter potest dici basta
re. vnde in secunda epistola Lozth. Sufficit tibi gratia
mea. et fm hanc significationem inuenit sufficit impropria
le. vnde in .ii. libro Regu capitulo .xiiij. ait angelo dñs
percutienti: Sufficit. i. basta. factus est: contine manū tuā
Item sufficere. i. sumministrare: vt iste sufficit mihi ne
cessaria. i. ministrat. Item sufficere. i. subrogare: substituere.
vñ dñs epa vel consul suffectus. i. loco mortui substitutus.
i. subrogatus in loco decedentis. vñ dñs in .ii. li. Macha.
cap. iiii. Suffectio vno ex comitibus suis andronico
et dicitur suffectus a sufficio cis. vide in facio cis.
- S**uffio fis in fio fis exponit.
- S**ufflo. a sub et flo flas componit sufflo flas sufflari sufflare
.i. subflare: vel p^o vel pap flare. et sufflare. i. appodiare:
fulcire: appodiamē supponē: vñ hoc sufflamē minis. i.
apodiamen. f. cui aliquid innitit vt sustentet.
- S**uffoco ex sub et faur faucis componit suffoco cas suffo
cavi suffocatum. i. sub fauce capere: strangulare. vnde
suffocatus ta tum. et hic et hec suffocans cantis. Ezech.
xxxv. Et suffocans gentē tuā. Matb. xiiij. Fallacia di
uitiarū suffocat verbū. Matb. iij. Suffocāt verbū. Lu
ce. viij. Suffocant. vnde dicit Hreg^o in homel. Suffocāt
enī qz importunū cogitationib⁹ suis guttur mētis strā
gulant. Item s̄ueit dici: Est sollicitudo suffocans. Et
oīa p̄dicta et similia pdu. fo. vñ Quidi^o: Suffocēt anī
mam vira venena tuā. Et in hoc recordāt cōiter docto
res. Item fm quosdā: suffoco cas pot^o componi a sub et fo
cus: et tunc suffoco et suffocās: et huiusmodi cor. fo: sicut
focus: vñ s̄ueit dici: Suffocat extinguit: suffocat gut
tura stringit. sed nō oēs recipiunt istam compositionem
vñ magister Bene. dicit: qz suffoco cas habet penultimā
mā tm longā: qz nullus notabilis autor tā cor. Lōpor
nī enī ex sub et faur: et nō ex sub et focus: ergo trutinū
cū est illud: Suffocat extinguit rē. vt supra. Dug. etiaz
dicit: qz suffoco penl. prod. et Pap. s̄it hec dicit.
- S**uffraganeus. a suffrago garis deriuat suffragane^o nea
neū. i. auxiliarius: et ppe i vbis. vñ epī suffraganei alioz
epoz: qz debēt eos iuuare nō solū ope sed etiā verbis.
vel si nō pnt ope saltē verbis. vide etiā i metropolis.
- S**uffragines. a sub et fragus componit he suffragines. i. po
plices: qz sub fragis sunt: vel qz subtus frangunt. i. fles
ctunt nō supra sicut in brachijs: et cor. gi.
- S**uffraginor. a suffragiens dñs suffraginor: naris. i. flectere
genua. vnde h suffraginator: oris: et hec suffraginatrix
et hec suffraginatio. i. curuatio genuū: et suffraginatus
ta tum: fractis vel curuatis cruribus.
- S**uffragium gij in suffrago exponitur.
- S**uffrago. a sub et frago garis componit suffrago gar
ris: et suffragatus sum. suffragari. i. auxiliari: et ppe in
verbis. f. preces effundere. vñ hoc suffragium suffragij.
et dicitur ppe suffragia orationes sanctorū quas pro nos
bis fundunt ad deū: et rogationes q̄s p xpianis eis sū
dimus. f. sancte Petre: sancte Paule: ora p nobis rē. et
producit fra suffrago.
- S**uffumigiū. a suffumigo gas qd̄ opōit ex sub et fumigo
gas dñs suffumigiū gij. i. suffumigatio.
- S**uffumigio gas in fumigo gas exponit.
- S**uffundo. a sub et fundo dis componit suffundo dis vi
sum dere. i. pap vel subtus fundere. vñ suffusus sa suz
.i. subtus vel pap fusus.
- S**uffusozium. a suffundo dis dñs hoc suffozium rī: vas in
quo est oleum: qd̄ ponit in lucernis. Idez et infusozū
ab infundo dis. Item suffusozium dñs p qd̄ pūcīf ablu
tio calicis. idem et infusozium et fusozium.
- S**uffusus sa sum in fundo dis exponit.
- S**uggero. ex sub et gero ris componit suggero geris gesti
gestus: et mutat b in g. et est suggerere summittere: subleu
nere: suminiistrare: vel indicare: dicere: suadere: quasi la
tenter aliquid alicui consilire: et ppe cā decipiendi: et in
comodū dādi. et vt dicit: Intimat ad mentē: sed sugge
ro spertat ad aurem.
- S**uggestio. a sugero ris dicitur bec suggestio onis. i. diabo
lica persuasio et consultatio.
- S**uggestus. a suggero ris dñs hic suggestus stus stui. i. sug
gestio. vel suggestus. i. tribunal vel sedes pncipis: sic di
cta: qz ibi multa replicatio vestiu et pallioz et taperozū
sub pncipe gerit. i. ponit. vel quia dū pnceps ibi sedet
multa ei in aurem suggerunt.
- S**uggillo las. a suggero geris dñs sugillo las laui lare. i.
suggerere. et sugillare. i. suffocare: strangulare: vel ma
num gule dare: et eam stringere: et tūc componit a sub
et gula quasi suggulare. i. sub gula capere. Item suggil
lare. i. condemnare: irridere.
- S**uggrunde exponit in grunda.
- S**ugutto tas in gutta exponit.
- S**ugo gis xi caret supino fm vsū. deberet tm facere su
ctum: xi in ctum. et dicit puer sugere dum lactet. vnde i
Luca: Beatus venter qui te portauit: et vbera que luri
sti. Et est fugo neu. cum suis compositis: et scribit p vñ
g: producit tamē pmam. Job. xx. capitulo: Caput aspi
dū suget. Et Jsa. lxxi. Sugatis et repleamini ab vberē.
- S**uillus. a sus dñs suinus na nuz. inde suillus la luz oimi.
Jsa. lxxvi. Qui comedunt carnem suillam: id est suis. vñ
de in suinus.
- S**uinus. a sus dicitur suinus na num. i. ad suem pertinens:
vel res suis. et vt dicit Prisc. in .ii. libro: vbi agit de post
lesiuus: Quinus deriuatur ab oue: et suinus penultimā
pducit a sue. nam ouilla et suilla sūt diminutiuā. et for
mas suillus a suinus: abiecta n et addito gemino ll: vt
suinus suillus: ouinus ouillus fm Prisc. sicut dixi ter
tia pte in cap. de diminutiuis nominibus.
- S**ulca. a sol dicitur hic sulcus ci quod defossus est inter
duas porcas: quia sulcus sole capiat. vnde et sulcus
dicitur quasi solē capiens: et est etymologia. vnde sulcus
dicitur a suo suis: quia vomere transiit: vel quasi suendo
sunt sulci. vnde sulculus li oimi. et sulcosus sa sum: et h
sulco contis: qz sulcos facit. et sulco cas a quo componit vt
consulco cas: desulco cas. i. valde sulcare: vel sulcoe de
struere. disulco cas. insulco cas. resulco cas. et est sul
co ueutz cū omnibus suis compositis.
- S**ulculus li oimi. paruus sulcus. vide in sulco cas.
- S**ulmo onis: est quedam regio de cui^o regionis oppido
f. Peligno nat^o fuit Quidi^o: vt dixi in mantua. et decli
nabit hic sulmo monis. vnde hic et hec sulmonensis et h
se: incola illius ciuitatis: vel pertinens ad illam ciuita
tem. et potest dici sulmo a sol et moys quod est aqua:
quasi solis aqua vel fons: sua enī amenitate quaslibet
puincias p̄mas. f. collaterales superat. vnde ipse Qui
dius: Sulmo mihi patria est gelidis vberimīs vñdis.
vel sit etymo. sulmo quasi solis mois. i. aqua.
- S**ulphur. pir componit cum solū quod est terra: et dicit
hoc sulphur ris quasi soli pir. i. ignis terre. vel componi
tur sulphur a solus et vr. i. ad ignē aptum. vel potest di
ci sulphur quasi terra ignis: quia cito ignit et accendit
et est sulphur fomentū ignis: qd̄ tamen sic ignē nutrit:
vt grauissimū fetorē exalet. vnde sulphureus rea renz
.i. de sulphure existens. et hoc sulphuretum ti loc^o vbi
sulphur abundat.